
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

 

SSKKOO
CESTA ZA PŘÍRODNÍMI I KULTURNÍMI 

KRÁSAMI TAJEMNÉHO SKOTSKA

středa 21. října 2009

Rtyně v
Navštívíme Londýn, kultovní místo 
Stonehenge staré téměř 5000 let, 
Glasgow, skotská jezera (např. Loch 
Ness), nejmalebnější údolí Skotska Glen 
Coe, ostrov Skye s
Dunveganem 
Británie, souostroví Orkney (4000 le
staré záhadné stavby, nádherné útesy, 
kolonie ptáků), palírnu whisky, 
Edinburgh… Vystoupíme na nejvyšší 
horu Velké Británie Ben Nevis. Vše 
doplněno nevšedními zážitky (300 
diapozitivů, poutavé vyprávění, 
materiály, suvenýry, skotská hudba).

Na Vaši 

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

ŘÍJEN 2009 
CENA 1,- KČ 

 

Cestopisná přednáška s diapozitivy 

OOTTSSKK
CESTA ZA PŘÍRODNÍMI I KULTURNÍMI 

KRÁSAMI TAJEMNÉHO SKOTSKA 

středa 21. října 2009 

od 18:30 hod. 

v kině Na Rychtě 

Rtyně v Podkrkonoší 
Navštívíme Londýn, kultovní místo 
Stonehenge staré téměř 5000 let, 
Glasgow, skotská jezera (např. Loch 
Ness), nejmalebnější údolí Skotska Glen 
Coe, ostrov Skye s korálovými plážemi a 
Dunveganem - nejstarším hradem Velké 
Británie, souostroví Orkney (4000 let 
staré záhadné stavby, nádherné útesy, 
kolonie ptáků), palírnu whisky, 
Edinburgh… Vystoupíme na nejvyšší 
horu Velké Británie Ben Nevis. Vše 
doplněno nevšedními zážitky (300 
diapozitivů, poutavé vyprávění, 
materiály, suvenýry, skotská hudba). 

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. Libor Turek

Vstupné 30,- Kč 

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

KKOO 
CESTA ZA PŘÍRODNÍMI I KULTURNÍMI 

 

návštěvu se těší PaedDr. Libor Turek 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší

 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 26. srpna 2009 se na svém 76. zasedání rada zabývala problematikou smlouvy o budoucí 
smlouvě na zřízení věcného břemene 
v Podkrkonoší a Ing. Petrem Kadaníkem. Jedná se v
pozemků v majetku města. Dále rada schválila provozní řád veřejně přístupného sportoviště v
ZŠ a ZUŠ, zvýšení nájemného v městských bytech od 1.
pro místní rozvoj č. 180/2009 Sb., smlouvu o d
veřejného osvětlení v lokalitě Končiny a smlouvu o spolupráci mezi 
Černá Hora – MEDIA s. r. o.  

77. zasedání dne 9. září 2009 se zúčastnil zástupce sportovní komise Josef 
činnosti komise za uplynulé období. Delší diskuse se rozvinula k
u ZŠ a ZUŠ a jeho slavnostního otevření dne 29. září 2009. Radní schválili příspěvek ve výši 7.000,
Kč na provoz záchranné stanice
v souvislosti s instalací nových oboustranných regálů. Členové rady se seznámili se zprávou starosty 
o činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni v
vědomí informace starosty ve věci provozu sportovní haly Orlovny.

Dne 23. září 2009 radní spolu s vedoucím SBF a MH Pavlem Ilchmannem připravili pořadník na 
byty na 4. čtvrtletí letošního roku. Následně se přítomní zabývali problematikou komínů v
Dále pan Ilchmann pohovořil o činnosti Správy bytového fondu a Místního hospodářství za uplynulé 
období. Rada jmenovala odbornou a laickou komisi na vyhodnocení soutěže „Rtyňské foto 2009“ a 
projednala smlouvy i žádosti týkající se chodu města.

 
SOUTĚŽ ÚŘAD ROKU „PŮL NA PŮL“

Zástupci městského úřadu ve Rtyni v
Lada Bartoníčková – převzali ocenění za účast v
respekt k rovným příležitostem, kterou Ministerstvo vnitra uspoř
ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Gender Studies. Cílem soutěže je 
monitoring situace v zavádění principů rovnosti žen a mužů na úřadech veřejné 
správy v České republice, zvýšení citlivosti úřadů k

INFORMACE Z RADNICE 

Podkrkonoší    
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ne 26. srpna 2009 se na svém 76. zasedání rada zabývala problematikou smlouvy o budoucí 
smlouvě na zřízení věcného břemene – „Optická síť Rtyně.net – I. etapa“ mezi 

Podkrkonoší a Ing. Petrem Kadaníkem. Jedná se v ní o uložení optických kabel
majetku města. Dále rada schválila provozní řád veřejně přístupného sportoviště v

městských bytech od 1. 1. 2010 v souladu se sdělením ministerstva 
j č. 180/2009 Sb., smlouvu o dílo s firmou MATEX s. r. o. Hradec Králové na obnovu 

lokalitě Končiny a smlouvu o spolupráci mezi Městem Rtyně v

se zúčastnil zástupce sportovní komise Josef Pavel, který pohovořil o 
činnosti komise za uplynulé období. Delší diskuse se rozvinula k problematice veřejného sportoviště 
u ZŠ a ZUŠ a jeho slavnostního otevření dne 29. září 2009. Radní schválili příspěvek ve výši 7.000,
Kč na provoz záchranné stanice pro živočichy JARO v Jaroměři a odpisový plán knihovny 

instalací nových oboustranných regálů. Členové rady se seznámili se zprávou starosty 
o činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší v období od 1. 1. do 17.
vědomí informace starosty ve věci provozu sportovní haly Orlovny. 

vedoucím SBF a MH Pavlem Ilchmannem připravili pořadník na 
letošního roku. Následně se přítomní zabývali problematikou komínů v

Dále pan Ilchmann pohovořil o činnosti Správy bytového fondu a Místního hospodářství za uplynulé 
období. Rada jmenovala odbornou a laickou komisi na vyhodnocení soutěže „Rtyňské foto 2009“ a 
projednala smlouvy i žádosti týkající se chodu města. 

SOUTĚŽ ÚŘAD ROKU „PŮL NA PŮL“ 

Zástupci městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší – starosta Zdeněk Špringr a 
převzali ocenění za účast v soutěži Úřad roku „Půl na půl“ 

respekt k rovným příležitostem, kterou Ministerstvo vnitra uspořádalo již potřetí 
obecně prospěšnou společností Gender Studies. Cílem soutěže je 

zavádění principů rovnosti žen a mužů na úřadech veřejné 
České republice, zvýšení citlivosti úřadů k této problematice a podpora 

zavedení principů gender 
mainstreamingu a opatření 
zaměřených na vyrovnání šancí žen a 
mužů do práce a praxe úřadů.

Náš úřad se v
umístil na druhém místě.
K slavnostnímu předání cen došlo 3. 
září 2009 ve velkém konferenčním sále 
Ministerstva vnitra v
„Rovné příležitosti 
rodinného a pracovního života na 
úřadech veřejné správy“, na níž 
vystoupili mimo jiné ministr vnitra 
Martin Pecina a ministr pro lidská 
práva Michael Kocáb.

 

Říjen 2009 

ne 26. srpna 2009 se na svém 76. zasedání rada zabývala problematikou smlouvy o budoucí 
I. etapa“ mezi Městem Rtyně 

ní o uložení optických kabelů do vybraných 
majetku města. Dále rada schválila provozní řád veřejně přístupného sportoviště v areálu 

souladu se sdělením ministerstva 
o. Hradec Králové na obnovu 
ěstem Rtyně v Podkrkonoší a 

Pavel, který pohovořil o 
problematice veřejného sportoviště 

u ZŠ a ZUŠ a jeho slavnostního otevření dne 29. září 2009. Radní schválili příspěvek ve výši 7.000,- 
Jaroměři a odpisový plán knihovny 

instalací nových oboustranných regálů. Členové rady se seznámili se zprávou starosty 
1. do 17. 8. 2009 a vzali na 

vedoucím SBF a MH Pavlem Ilchmannem připravili pořadník na 
letošního roku. Následně se přítomní zabývali problematikou komínů v čp. 642. 

Dále pan Ilchmann pohovořil o činnosti Správy bytového fondu a Místního hospodářství za uplynulé 
období. Rada jmenovala odbornou a laickou komisi na vyhodnocení soutěže „Rtyňské foto 2009“ a 

Jan Kokeš 

starosta Zdeněk Špringr a 
soutěži Úřad roku „Půl na půl“ – 

ádalo již potřetí 
obecně prospěšnou společností Gender Studies. Cílem soutěže je 

zavádění principů rovnosti žen a mužů na úřadech veřejné 
této problematice a podpora 

zavedení principů gender 
mainstreamingu a opatření 
zaměřených na vyrovnání šancí žen a 
mužů do práce a praxe úřadů. 

Náš úřad se v kategorii obcí I. typu 
umístil na druhém místě. 

slavnostnímu předání cen došlo 3. 
září 2009 ve velkém konferenčním sále 
Ministerstva vnitra v rámci konference 
„Rovné příležitosti – slaďování 
rodinného a pracovního života na 
úřadech veřejné správy“, na níž 
vystoupili mimo jiné ministr vnitra 

cina a ministr pro lidská 
práva Michael Kocáb. 

Michal Vlček 
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SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU ZA ŠKOLOU 
V úterý 29. září 2009 byl za budovou ZŠ a ZUŠ otevřen nový sportovní areál. Slavnostního 

přestřižení pásky se kromě jiných zúčastnil Mgr. Libor Mojžíš, krajský zastupitel a starosta obce 
Žernov, a také legenda československého sportu a olympijská vítězka v hodu oštěpem, paní Dana 

Zátopková. 

Nový areál bude provozován jako 
veřejně přístupné sportoviště. Milovníci 
pohybu budou moci využívat 2 
volejbalová hřiště, tenisový kurt, 
dvousetmetrový běžecký ovál, běžeckou 
rovinku dlouhou 60 metrů, sektor pro 
vrh koulí a skok daleký. Na výstavbu 
poskytl dotaci ve výši 1 mil. Kč 
Královéhradecký kraj.  

Pro veřejnost je areál zpřístupněn 
zdarma od 15 do 20 hodin, o víkendech, 
svátcích a prázdninách od 8 do 20 hodin.  

Věříme, že nově vybudovaný areál 
rozšíří možnosti sportovního vyžití 
v našem městě a bude využíván jak 

školou, tak občany všech věkových kategorií.  
Zdeněk Špringr 

 
SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Pojízdná sběrna firmy RUND Jaroměř bude ve Rtyni v Podkrkonoší přistavena 

v sobotu 17. října 2009 v těchto časech: 
  9:00 -   9:20 hod.  střed města – před školou na náměstí 
  9:25 -   9:40 hod.  na křižovatce pod Vyhlídkou 
  9:50 - 10:05 hod.  u Mlýna - autobusová zastávka           
10:15 - 10:30 hod.  horní konec u Kampeličky 
10:35 - 10:40 hod.  horní konec Náměrky u bývalého obchodu č. p. 707 
10:45 - 11:00 hod.  Kostelecká ulice – autobusová zastávka 

Časy svozu je nutno dodržet! 

Druhy odebíraných odpadů: staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, 
zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, 
spreje, televizory apod. 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE SBĚRNY! 
Jan Kokeš 

 

 
Výluka na železniční trati Červený Kostelec – Starkoč potrvá v době od 29. září 2009 (7:35 hod.) 
nepřetržitě do 6. října 2009 (16:30 hod.) a ve dnech 7. a 8. října 2009 (7:35 – 16:30 hod.). Náhradní 
autobusová doprava pojede podle výlukového jízdního řádu. Informace pro cestování Vám 
poskytnou zaměstnanci železničních stanic, zaměstnanci obsluhy vlaku nebo operátoři Kontaktního 
centra ČD na tel. č. 840 112 113. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
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SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 642, ul. Úpická, byt č. 31, 1+3, I. kat. v 3. NP o celkové výměře 64,1 m2. 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek:  

Byt 642/31 (půdní vestavba) – nájemné 43,22 Kč/m2 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, 
druha, družku žadatele), 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF, 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, 
nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, 
družku žadatele), 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím 
za posledních 5 let, 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711 odst. 2, 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 
SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v  takovém bytě neoprávněně bydleli, a dále všichni ti, 
kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou 
bytovou situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu č. 31: 43,22- Kč /m2 53 m2  2291,- Kč 
- studená voda            120,- Kč/os 
- osvětlení                4,- Kč/os 
- komunální odpad             25,- Kč/os 

Celkem minimální výše nájemného       2440,- Kč 

V bytě je ústřední vytápění nástěnným plynovým kotlem. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města 
Rtyně v Podkrkonoší se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu označené 
nápisem „Výběrové řízení – nájem bytu 642/31 - neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 19. října 2009 do 14.00 hod. 

Otevírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytu: 22. 10. 2009 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 
 

 

Děkuji touto cestou Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, Ing. Ladislavu Kultovi a tajemníkovi 
Janu Kokešovi za projevené blahopřání k mým narozeninám. 

Vlasta Špačková 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 

PODĚKOVÁNÍ 
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Domov důchodců Tmavý Důl pořádá pro širokou veřejnost 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Přijďte si dne 14. října 2009 od 9:00 do 17:00 hodin 

prohlédnout prostory našeho zařízení a navštívit své známé v Domově důchodců Tmavý Důl. 

Všichni jste srdečně zváni! 

ZO Českého svazu žen ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 19. – 21. října 2009 
tradiční podzimní      

B A Z A R 
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

pondělí  19. 10.  příjem    16:00 – 19:00 hod. 

úterý  20. 10.   příjem a prodej                 16:00 – 19:00 hod. 

středa  21. 10.  prodej          9:00 – 12:00 hod. 

    prodej a výdej  16:00 – 19:00 hod. 

Poplatek 1,- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR BUDE OPĚT SPOJEN S HUMANITÁRNÍ SBÍRKOU PRO DIAKONII BROUMOV 
 

DAROVAT MŮŽETE: letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, ručníky, utěrky, 
záclony, látky (nejméně 1m2), domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky (vše nepoškozené), 
peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky a nepoškozenou obuv. 

NEMŮŽEME VZÍT: ledničky, televizory, počítače a jinou elektroniku, matrace, nábytek, jízdní kola a 
dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2009: 
Marta Faiferová 
Marie Mohylová 
Marie Tomková 
Jaroslav Hetflejš 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

 
VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ 

Spolek přátel žehu pořádá vzpomínku na zesnulé, která se koná 1. listopadu 2009 ve 14:00 hodin 
ve smuteční obřadní síni. Srdečně zve výbor SPŽ. 

 

 

ORGANIZACE A PŮSOBNOST MĚSTSKÉ POLICIE TRUTNOV V RÁMCI KATASTRU MĚSTA 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Hlídky městské policie v rámci hodin dle veřejnoprávní smlouvy vykonávají pravidelnou hlídkovou 
činnost ve všední dny během dne do večerních hodin. Z pátku na sobotu a ze soboty na neděli 
probíhá kontrolní činnost v nočních hodinách. Na požádání je možná úprava hlídek dle akcí, které 
jsou mimo běžný rámec. 

Příslušníci městské policie se během výkonu služby hlásí na úřadě starostovi města a podle jeho 
požadavků po konzultaci s jednotlivými vedoucími odborů provádějí hlídkovou službu. Pokud 
starosta není přítomen, jejich činnost řídí místostarosta a tajemník města. 

Mobilní hlídka policie má pro katastr Rtyně a Úpice služební mobilní telefon, přes který je možnost 
hlídku přesměrovat či přivolat k aktuálnímu problému. 

Kontrolní body spádové oblasti Rtyně v Podkrkonoší: 

• ulice Vyšehradská, K Haldě (úniky olejů z vozidel), dále okolí čističky a garáží (vraky vozidel) 
• Skádka – hlavní i zadní brána (ukládání odpadků po provozní době skládky) 
• železniční zastávka a turistický panel V Kamení (pohyb mladistvých v rámci cestování do 

školy, kouření, odpadky a grafitové malování na zastávce) 
• okolí pod kanálem s průjezdem Hornickou ulicí, prostranství před školou zároveň s parkem 

mateřské školky 
• ulice Hronovská s Náměrkami, u bývalého obchodu (znečišťování prostranství komunálním 

odpadem) 
• průjezd od Jirouškova obchodu směrem na Lhotu po opravené komunikaci, na křižovatce V 

Polích a na druhou stranu (kontrola cestičky k vodojemu, kde se shromažďují mladiství i během 
noci), průjezd k silnici V Poli po katastr Červený Kostelec 

• prostor náměstí, letní areál, muzeum, Lipka, parkoviště u hřbitova, urnový háj, hřbitov, 
benzinová pumpa a před Devíti Kříži na Pálenku (v tomto prostoru černá skládka komunálního 
odpadu, která se stále opakuje) 

• oblast Končin, přes Žabárnu Trhovkou na Písek 

Kromě této činnosti pomoc při zajišťování kulturních a sportovních akcí, které buď pořádá naše 
město nebo jsou pořádány na našem katastru (součinnost při vánočním koncertě, parkování, 
Koletova Rtyně, dětský den Rtykonoše, zábavy na přírodních parketech u Hampejzu a na nádvoří 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU 

MĚSTSKÁ POLICIE 
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Rychty, sportovní akce - závod na kolečkových bruslích, zimní běžecká liga v sídlišti, průjezd rallye 
Sudety, průjezd závodů festivalu cyklistiky v Úpici). 

Po dohodě s policií ČR byla během celé rekonstrukce ulice Úpická zvýšena bezpečno–preventivní 
činnost, při pokládce závěrečného povrchu z Kostelecké ulice až po Batňovice zajištěna nepřetržitá 
72 hodinová služba. 

Během tohoto období provedl starosta města kontrolu v nočních hodinách  a brzkých ranních 
hodinách čtrnáctkrát. 

 
STATISTIKA ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE TRUTNOV ZA OBDOBÍ 1. 1. 2009 - 17. 8. 2009 
VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

pozitivní test na alkohol                1 

asistence, doprovod – v rámci místního šetření účast při vykonávání rozhodnutí správy bytového 
fondu                   2 

bloková pokuta (veškeré pokuty za znečišťování veřejného prostranství, velká část v ulici Úpická 
během rekonstrukce – průjezd stavbou, ostatní dopravní přestupky a jiné)    171 

doručenka (bytové hospodářství do vlastních rukou)            2 

domluva (Písek, Úpická)             19 

dopravní přestupky celkem           191 

jiná událost (provedené kontroly dle týdenních svodek)      225 

kontrola totožnosti osob             28 

lustrace vozidel (požádání městského úřadu)             6 

vraky odstraněné                 3 

nález (doklady totožnosti na Končinách)              1 

oznámení občana (linka 156 a přímo na ulici)          15 

parkovačka (předvolání za nesprávné parkování)            2 

přestupek (znečištění veřejného prostranství na náměstí)           1 

skládka (nepovolené složení odpadu)              1 

oznámení správnímu orgánu (neoprávněné vniknutí k vodoměru u vodotrysku na náměstí, 
poškození skříněk na autobusovém nádraží - zde uloženy sankce ve správním řízení a městu viníky 
uhrazena vzniklá škoda, při druhém poškození skříněk pachatel též dopaden, ale náhrada škody je 
uplatňována v rámci soudního jednání)              3 

spolupráce s policií ČR (na požádání asistence při kontrolách na ubytovně, diskotéce, hledání vozidel 
na katastru našeho města)             12 

ohlášení závad písemnou formou (poškozené dopravní značení, úniky vody v ulici Úpická, znečištěné 
komunikace apod.)              11 

trestný čin                  1 
Zdeněk Špringr 

 

 

SVATOVÁCLAVSKÝ BIKOVÝ POHÁR – 6. ROČNÍK 

Jako každým rokem se okolo data svatého Václava sešli všichni malí bikeři a bikerky 
z prvního stupně naší základní školy za kanálem, aby poměřili síly na již známém 
okruhu. Za slunečného počasí se všem pěkně závodilo. Přinášíme výsledky letošního ročníku: 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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Kategorie 1. třídy: 1. místo - Ondřej Jadrný 
2. místo - Ervin Wajsar 
3. místo - Jana Kratochvílová 

Kategorie 2. – 3. třídy: Dívky:    Chlapci: 
1. místo - Pavla Kábrtová  1. místo - Tomáš Pavel 
2. místo - Adéla Sádlová  2. místo - Matěj Jirousek 
3. místo - Tereza Pastrňková 3. místo - Petr Josef Lněnička 

Kategorie 4. – 5. třídy: Dívky:    Chlapci: 
1. místo - Pavla Vlčková  1. místo - Miloslav Novotný 
2. místo - Petra Čerenkova  2. místo - Alexandr Litko 
3. místo - Kateřina Haklová  3. místo - Matěj Zima 

I letos jsme vyhodnotili nejrychlejší průměr na jedno kolo u chlapců a dívek. Z chlapců byl 
nejrychlejší Miloslav Novotný a z dívek to byla Pavla Vlčková. Oba dostali zasloužený pohár. 

Všem děkujeme za účast a za podané výkony a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů. 
Mgr. Jana Mertlíková 

 
SBĚR PAPÍRU 

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pořádá pro žáky i širokou veřejnost 

SBĚR PAPÍRU 
19. – 21. 10. 2009 

Kontejnery pro tříděný odpad budou přistaveny u nové školy: 

19. 10. 2009  8:00 – 17:30 hod. 

20. 10. 2009  8:00 – 17:30 hod. 

21. 10. 2009  8:00 – 13:30 hod. 

Vybíráme pouze tříděný odpad (zvlášť svázané noviny, časopisy a karton). 
Získané finanční prostředky budou použity na odměny pro žáky školy. 

 
PODĚKOVÁNÍ  

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší gratuluje a děkuje žákům naší školy za vzornou sportovní 
reprezentaci na mezinárodní úrovni.  

ATLETIKA 

Petra Čerenkova, Josef Kašpar a Jan Pavel se zúčastnili 7. – 9. 9. 2009 atletických závodů v Brně – 
Kids Athletis Game 2009 a dokázali se prosadit mezi sportovci 13 zemí Evropy. 

Josef Kašpar     600m 1. místo 
Petra Čerenkova    600m 1. místo 
Jan Pavel   1500m 4. místo 

VOLEJBAL 

Dalším úspěchem je vyhlášení Zuzany Vajsarové nejlepší nahrávačkou na mezinárodním turnaji 
v polské Kozienici, kterého se zúčastnilo 10 družstev z Čech, Polska a Ukrajiny.  

TJ Červený Kostelec + TJ Baník Rtyně 3. Místo 
Mgr. Hana Vondráčková 
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MATEŘSKÉ CENTRUM „BONÍSEK“

pro venkovní hrátky s

pojďte s námi do

Úterý 9:30 – 11:30 
Cvičísek 10:00 – 10:30 říkadla, písničky a jednoduché tanečky pro kluky i holčičky

Čtvrtek 9:30 – 11:30 
Šikulísek 10:00-11:00 nenáročné výtvarné tvoření pro děti i maminky

Program na říjen 2009 

Čtvrtek 1. 10. 2009 Uvítání maminek a dětí do 4. sezóny „MC Bonísek“

Úterý 6. 10. 2009 Cvičísek
Čtvrtek 8. 10. 2009 Šikulísek 

Úterý 13. 10. 2009 Cvičísek
Čtvrtek 15. 10. 2009 Šikulísek 

Úterý 20. 10. 2009 Cvičísek
Čtvrtek 22. 10. 2009 Šikulísek 

Úterý 27. 10. 2009 Cvičísek
Čtvrtek 29. 10. 2009  Šikulísek 

 
„TŠ BONIFÁC“ - CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ

KONDIČNÍ CVIČENÍ (TJ SOKOL + VEŘEJNOST)
pondělí 18:15 - 19:15 v BONIHAUSU

CVIČENÍ NA VELKÝCH BALÓNECH
středa 18:00 - 19:00 a čtvrtek 17:00 

BŘIŠNÍ TANCE – ŽENY 
středa 18:00 – 19:00 v BONIHAUSU
první hodina ve středu 7. října 2009

 

Tělocvičná jednota SOKOL ve Rtyni v Podkrkonoší s podporou města uspořádal
14. září 2009 v Malém kulturním sále

V sále přítomné uvítala ses. Maruška Frýbová
Litomilské. Tato promluvila o významu a stážích, práci a edukační činnosti Hospicu 
Anežky České v Červeném Kostelci. Poutavá přednáška byla doplněna obrazovou dokumentací.
Druhou přednášející byla  paní Lenka Vlčko
Červeném Kostelci. Toto zařízení letos oslaví 10. výročí
"Den otevřených dveří", na které přítomné pozvala
besedách následovala diskuze, během které
týkalo tématu pomoci a stáří, které i přes všechny těžkosti může být příjemné.

TŠ BONIFÁC, o. s. 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL
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„BONÍSEK“ 
Je po létě, podzim tu máme zas, 

pro venkovní hrátky s dětmi krátí se nám denní čas.
Až budou plískanice a zima, 

pojďte s námi do Bonísku, tam nám jistě bude prima!

10:30 říkadla, písničky a jednoduché tanečky pro kluky i holčičky

né výtvarné tvoření pro děti i maminky 

Uvítání maminek a dětí do 4. sezóny „MC Bonísek“

Cvičísek- herna, čtení krátké pohádky 
Šikulísek – panáčci a panenky z kukuřice 

Cvičísek- herna, cvičení s balónky 
Šikulísek – malování ovoce v košíku 

Cvičísek- herna, čtení, opičí dráha 
Šikulísek – podzimní hrátky s přírodninami 

Cvičísek- herna, opičí dráha, jednoduché říkanky
Šikulísek – vytváření halloweenských strašidýlek

Za MC „Bonísek“ Vendula Polívková 

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ 

KONDIČNÍ CVIČENÍ (TJ SOKOL + VEŘEJNOST) 
BONIHAUSU pod vedením Elzbiety Godlové 

CVIČENÍ NA VELKÝCH BALÓNECH 
čtvrtek 17:00 – 18:00 v BONIHAUSU pod vedením E

BONIHAUSU pod vedením Terezy Išové DiS. 
2009 

Těšíme se na Vás! 

Tělocvičná jednota SOKOL ve Rtyni v Podkrkonoší s podporou města uspořádal
além kulturním sále besedu "Skutky naděje". 

V sále přítomné uvítala ses. Maruška Frýbová a předala slovo přítomné paní Mgr. Lence 
Litomilské. Tato promluvila o významu a stážích, práci a edukační činnosti Hospicu 

m Kostelci. Poutavá přednáška byla doplněna obrazovou dokumentací.
paní Lenka Vlčková, vedoucí střediska Charitativní pečovatelské služby v 

Toto zařízení letos oslaví 10. výročí  svého vzniku a dne 
na které přítomné pozvala, aby v praxi poznali poslání a činnost.

během které byly zodpovězeny otázky přítomných. 
které i přes všechny těžkosti může být příjemné.

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 

Říjen 2009 

krátí se nám denní čas. 

tam nám jistě bude prima! 

10:30 říkadla, písničky a jednoduché tanečky pro kluky i holčičky 

Uvítání maminek a dětí do 4. sezóny „MC Bonísek“ 

herna, opičí dráha, jednoduché říkanky 
vytváření halloweenských strašidýlek 

Za MC „Bonísek“ Vendula Polívková  

pod vedením E. Godlové 

Tělocvičná jednota SOKOL ve Rtyni v Podkrkonoší s podporou města uspořádala dne 

a předala slovo přítomné paní Mgr. Lence 
Litomilské. Tato promluvila o významu a stážích, práci a edukační činnosti Hospicu 

m Kostelci. Poutavá přednáška byla doplněna obrazovou dokumentací. 
vedoucí střediska Charitativní pečovatelské služby v 

dne 17. září 2009 pořádalo 
aby v praxi poznali poslání a činnost. Po 

byly zodpovězeny otázky přítomných. Nejvíce otázek se 
které i přes všechny těžkosti může být příjemné. 
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Setkání se zúčastnilo 41 občanů. Během přednášky byla uspořádána finanční dobrovolná sb
prostředky získané jako dar (celkem 
nadace Běhu naděje. Celá částka byla ještě téhož dne zaslána na č.

Tento unikátní projekt s aktivním přístupem pořadatelů a hlavně p
nejmasovějším humanitárním a charitativním akcí v celé naš

 

ÚVODNÍ SLOVO 
Začal nám již nový školní rok a my též začínáme novou sezónu. Co se týče florbalu, 

máme tyto florbalové oddíly: elévové
že na začátku září proběhlo víkendové s

NÁBOR MLADÝCH 

Máte kluka či holku, kteří mají rádi sport?

Tak neváhejte a přiveďte Vaše děti k

Trénujeme každé 
 

TRÉNINKY TANEČNÍ SKUPINY BALLARE

Malý sálek: pondělí 16:00 – 
středa  16:00 – 
čtvrtek 15:00 – 
pátek   19:00 – 
 

ÚŘEDNÍ HODINY NA HALE ORLOVNA

pondělí 15:00 – 
úterý  16:30 – 
pátek  14:30 – 

 

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ
Zveme všechny rodiče, babičky, dědečky, sourozence, kamarády a veřejnost, aby přišli podpořit 

naše mladé florbalisty a florbalistky na
9:00 hodin v hale Orlovna. 

OREL JEDNOTA 
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Setkání se zúčastnilo 41 občanů. Během přednášky byla uspořádána finanční dobrovolná sb
(celkem 2.574,- Kč) byly věnovány na fond  

částka byla ještě téhož dne zaslána na č. ú. 500 100 5500 / 5500.

Tento unikátní projekt s aktivním přístupem pořadatelů a hlavně přítomných účastníků patří k 
nejmasovějším humanitárním a charitativním akcí v celé naší vlasti. 

Jaroslav Marek

Začal nám již nový školní rok a my též začínáme novou sezónu. Co se týče florbalu, 
ové, mladší žáci, muži A a muži B. Za mladší žáky a elévy mohu říct, 

že na začátku září proběhlo víkendové soustředění, kde děti absolvovaly 
florbalovou teorii (okrajově), florbalovou hru a 

samozřejmě zábavu. Teď se již naplno 
připravujeme do nové sezóny. Tréninky jsou 
každé úterý od 16:30 a pátek od 15:30

Taneční skupina Ballare začala aktivitu se svými 
cca 150 členy a stále přibývají další a další. Pokud 
máte zájem, zde je rozvrh hodin taneční skup
Ballare, kde Vám poskytnou bližší informace.

V provozu jsou internetové stránky, 
nejdete veškeré informace
Rtyni v P. Webové stránky: 
jednotartyne.cz, http://ballare.magicdesign.cz

 

NÁBOR MLADÝCH FLORBALISTŮ 

Máte kluka či holku, kteří mají rádi sport? 

Jsou ve věku 6 – 14 let? 

Tak neváhejte a přiveďte Vaše děti k nám na 
trénink. 

Trénujeme každé úterý od 16:30 a pátek od 15:30. 

TRÉNINKY TANEČNÍ SKUPINY BALLARE NA HALE ORLOVNA: 

 19:30  Hala: středa  16
 17:00   čtvrtek 16
 19:00 
 20:30 

HALE ORLOVNA 

 18:00 
 19:00 
 17:00 

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ 
Zveme všechny rodiče, babičky, dědečky, sourozence, kamarády a veřejnost, aby přišli podpořit 

naše mladé florbalisty a florbalistky na domácí turnaj, který se uskuteční dne 

Říjen 2009 
Setkání se zúčastnilo 41 občanů. Během přednášky byla uspořádána finanční dobrovolná sbírka a  

 "Onkologický výzkum" 
ú. 500 100 5500 / 5500. 

řítomných účastníků patří k 

Jaroslav Marek, vzdělavatel TJ SOKOL 

Začal nám již nový školní rok a my též začínáme novou sezónu. Co se týče florbalu, 
B. Za mladší žáky a elévy mohu říct, 

 florbalové dovednosti, 
florbalovou teorii (okrajově), florbalovou hru a 

vu. Teď se již naplno 
připravujeme do nové sezóny. Tréninky jsou 
každé úterý od 16:30 a pátek od 15:30 hodin. 

Taneční skupina Ballare začala aktivitu se svými 
cca 150 členy a stále přibývají další a další. Pokud 
máte zájem, zde je rozvrh hodin taneční skupiny 
Ballare, kde Vám poskytnou bližší informace. 

internetové stránky, na kterých 
veškeré informace a aktivity ORLA ve 

ebové stránky: www.orel-
http://ballare.magicdesign.cz. 

 

16:00 – 18:00 
16:00 – 19:30 

Zveme všechny rodiče, babičky, dědečky, sourozence, kamarády a veřejnost, aby přišli podpořit 
dne 11. října 2009 od 
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KRAKONOŠOVA ZAHRADA 2009

 
 

 
KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA V

Čas neúprosně letí dopředu a Vy již čtete říjnové 
Také u nás se během září stala řada událostí, o kterých bych Vás rád informoval.

V neděli 6. září 2009 Koletova hornická hudba koncertovala na Krakonošově 
náměstí v Trutnově v rámci Trutnovského jarmarku. I přes časné dopoled
poslechnout velké množství posluchačů, kteří vyslechli skladby z
muzikálového i moderního. Zároveň s
v Podkrkonoší, takže návštěvníci se měli také na co d

O týden později, v sobotu 12. září 2009, se Koletovka představila v
Hronova na nově zrekonstruovaném náměstí. Náš dvouhodinový koncert, opět složený ze skladeb 
všech žánrů, byl proložen třemi tanečními ukázkami polského soub
z partnerského města Bielawa.  

V době, kdy čtete tyto řádky, má naše hudba již za sebou, a doufám, že opět úspěšné, druhé 
vystoupení s kytarovou legendou české rockové scény Michalem Pavlíčkem a jeho hosty. Koncert se 
uskutečnil v neděli 27. září ve večerních hodinách ve Staré Boleslavi v
kulturního programu k Národní Svatováclavské pouti 2009, kterou navštívil i papež Benedikt XVI. 
během své návštěvy České republiky.

Po náročných zářijových vystoupeních ná
měsíce, v sobotu 5. prosince 2009, Vás srdečně zveme na Mikulášský koncert, který se uskuteční ve 
rtyňské Orlovně. Chystáme pro Vás opět několik překvapen
přijdete naše snažení podpořit. 

Pěkný podzim Vám za Koletovu 
 

JUNÁK 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA
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KRAKONOŠOVA ZAHRADA 2009 

Ve čtvrtek 10.
jsme zavítali do Havlovic 
pomoci s přípravou akce 
Krakonošova zahrada
sedmý ročník setkání 
bez věkového omezení, které pořádá 
Ústav sociální péče pro mládež Čtyřlístek
Markoušovice. Na návštěvníky čekalo 
plno překvapení v podobě vystoupení 
kynologického klubu Psí pac, sportovních 
soutěží, bohaté tomboly, hudebního 
vystoupení a dalších. Slunce svítilo celé 
odpoledne nejen na sportovní areál 
v Havlovicích, ale i 
účastníků.  

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA V ZÁŘÍ 2009 

Čas neúprosně letí dopředu a Vy již čtete říjnové vydání Nezávislého zpravodaje. 
Také u nás se během září stala řada událostí, o kterých bych Vás rád informoval.

neděli 6. září 2009 Koletova hornická hudba koncertovala na Krakonošově 
rámci Trutnovského jarmarku. I přes časné dopoled

poslechnout velké množství posluchačů, kteří vyslechli skladby z repertoáru klasického, lidového, 
muzikálového i moderního. Zároveň s námi vystoupila taneční skupina Refflexive ze Rtyně 

Podkrkonoší, takže návštěvníci se měli také na co dívat. 

sobotu 12. září 2009, se Koletovka představila v rámci oslav 650 let města 
Hronova na nově zrekonstruovaném náměstí. Náš dvouhodinový koncert, opět složený ze skladeb 
všech žánrů, byl proložen třemi tanečními ukázkami polského souboru písní a tanců „Poloneziaki“ 

době, kdy čtete tyto řádky, má naše hudba již za sebou, a doufám, že opět úspěšné, druhé 
kytarovou legendou české rockové scény Michalem Pavlíčkem a jeho hosty. Koncert se 
neděli 27. září ve večerních hodinách ve Staré Boleslavi v

kulturního programu k Národní Svatováclavské pouti 2009, kterou navštívil i papež Benedikt XVI. 
během své návštěvy České republiky. 

Po náročných zářijových vystoupeních nás ale místo odpočinku čeká opět perná práce. Již za dva 
sobotu 5. prosince 2009, Vás srdečně zveme na Mikulášský koncert, který se uskuteční ve 

rtyňské Orlovně. Chystáme pro Vás opět několik překvapení, a proto doufáme, že nás 

Pěkný podzim Vám za Koletovu hornickou hudbu přeje Petr Vlček, místopředseda KHH

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 

Říjen 2009 

Ve čtvrtek 10. září 2009 
jsme zavítali do Havlovic 

přípravou akce 
Krakonošova zahrada. Jednalo se již o 
sedmý ročník setkání lidí s handicapem 
bez věkového omezení, které pořádá 
Ústav sociální péče pro mládež Čtyřlístek 

. Na návštěvníky čekalo 
plno překvapení v podobě vystoupení 
kynologického klubu Psí pac, sportovních 
soutěží, bohaté tomboly, hudebního 

dalších. Slunce svítilo celé 
odpoledne nejen na sportovní areál 

Havlovicích, ale i do šťastných tvářích 

Petra Ilchmannová 

vydání Nezávislého zpravodaje. 
Také u nás se během září stala řada událostí, o kterých bych Vás rád informoval. 

neděli 6. září 2009 Koletova hornická hudba koncertovala na Krakonošově 
rámci Trutnovského jarmarku. I přes časné dopoledne si nás přišlo 

repertoáru klasického, lidového, 
námi vystoupila taneční skupina Refflexive ze Rtyně 

rámci oslav 650 let města 
Hronova na nově zrekonstruovaném náměstí. Náš dvouhodinový koncert, opět složený ze skladeb 

oru písní a tanců „Poloneziaki“ 

době, kdy čtete tyto řádky, má naše hudba již za sebou, a doufám, že opět úspěšné, druhé 
kytarovou legendou české rockové scény Michalem Pavlíčkem a jeho hosty. Koncert se 
neděli 27. září ve večerních hodinách ve Staré Boleslavi v rámci doprovodného 

kulturního programu k Národní Svatováclavské pouti 2009, kterou navštívil i papež Benedikt XVI. 

s ale místo odpočinku čeká opět perná práce. Již za dva 
sobotu 5. prosince 2009, Vás srdečně zveme na Mikulášský koncert, který se uskuteční ve 

í, a proto doufáme, že nás nezklamete a 

hudbu přeje Petr Vlček, místopředseda KHH 
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Dne 9. září 2009 jsme si připomněli již 60 let od prvních oslav Dne horníků, později 
Dne horníků a energetiků.  První Den horníků byl vyhlášen 11. září 1949 u příležitosti 
700 let od vydání Jihlavského horního práva. Uhelné hornictví v Podkrkonoší vzniklo 
náhodným nálezem černého uhlí ze slojí vycházejících na povrch. V roce 1570 to bylo 
na žacléřsku, o 20 let později na svatoňovicku a v roce 1840 na radvanicku. Dne 1. 
ledna 1946 vznikl národní podnik Východočeské uhelné doly (VUD) sloučením 
Svatoňovické báňské společnosti v Malých Svatoňovicích, Západočeského báňského 
akciového spolku ve Zbuchu u Plzně (doly v Žacléři) a dolu Kateřina v Radvanicích. 
VUD patřily k nejstarším v ČR. Za více než čtyři století zde bylo vytěženo 61 milionů tun černého uhlí. 
Za období 1946 – 1994 to bylo 31 794 345 tun uhlí. Po únoru 1948 bylo přikročeno k budování 
těžkého průmyslu v Československé republice a tím stoupla spotřeba černého uhlí. Prezident 
Klement Gottwald vyhlásil tzv. „Lánskou akci“ pro podporu náboru do hornictví pod heslem 
„Hornictví je povolání hrdinné a čestné“.  V rámci VUD byla postavena v létech 1950 – 1953 dvě 
hornická učiliště -  v Žacléři a v Malých Svatoňovicích. V těchto létech byla rovněž zahájena rozsáhlá 
bytová výstavba v hornických obcích okresu Trutnov. Do poloviny roku 1975 bylo postaveno 3 026 
bytů a dalších 481 bylo dokončeno do roku 1980. Následovala výstavba družstevních bytů spojená 
se státním příspěvkem na stavbu rodinných domů. V roce 1968 byl v hornictví zaveden 40-ti 
hodinový pracovní týden. Byl to úspěch Revolučního odborového hnutí a ocenění tvrdé hornické 
práce. V roce 1974 byla zahájena výstavba nového dolu Zdeněk Nejedlý v Odolově a v roce 1980 bylo 
započato s výstavbou dolu Stachanov II. v Radvanicích. Je třeba podotknout, že hlubinné doly byly 
sice prodělečné a stát dotoval každou tunu uhlí, ale jejich ztrátu v rámci rezortu nahradily doly 
povrchové a tak nakonec rezort hornictví ještě odváděl peníze do státního rozpočtu. Ve druhé 
polovině 80. let došlo na šachtách VUD k velkému rozmachu při zavádění mechanizovaných ražeb a 
porubů. Hornictví mělo ve společnosti přední postavení a s tím i řadu výhod. Havíři vydělávali slušné 
peníze, za které si však potom nemohli koupit to, co chtěli. To byl i jeden z problémů, který vedl 
k převratu v listopadu 1989. Po tomto zvratu došlo k velkému útlumu v těžbě uhlí a šachty se začaly 
zavírat. V rámci VUD byl jako první 31. prosince 1990, uzavřen důl Zdeněk Nejedlý v Malých 
Svatoňovicích. Následoval důl Jan Šverma v Žacléři k 31. prosinci 1992 a důl Stachanov 
v Radvanicích skončil s těžbou 31. března 1994. Po 424 létech skončila těžba černého uhlí v našem 
revíru, přestože zásoby uhlí zde jsou na desítky let. 

Dnes již je svátek Den horníků asi navždy vymazán z kalendáře, ale členové odborových organizací 
z bývalých šachet organizují v tento den, devátý den měsíce září, setkání těch, kdo na dolech 
pracovali. Mnozí z nich zde nechali své zdraví a někteří i své životy.  Těm všem stále patří starý 
hornický pozdrav „Zdař Bůh!“                Jaroslav Vrba 

Vážení čtenáři, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili: 
Eco, Umberto: Jméno růže 
 Historický román. 
Lustig, Arnošt: Zasvěcení 
 Psychologický román. 
Jackson, Lisa: Osamělá smrt 
 Thriller. 
Kocábová, Marsha: Ani tady, ani tam 
 Nevšední příběh výjimečné ženy v převratné době. 
Bastecká, Lydia: Stopy starých časů – Nové Město nad Metují a okolí 
 Historické fotografie města. 
Filip, Václav: Potomci slavných vzpomínají – 4. díl 
 Autentické vzpomínky potomků. 
Šabach, Petr: Škoda lásky - Povídky 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

VÝROČÍ OSLAV DNE HORNÍKŮ 
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Paasilinna, Arto: Krátká paměť pana rady 
 Psychologický román současného finského spisovatele. 
Grunewald, Ulrike: Prokletí rodu Windsorů 
 Britská královská rodina bojuje o lásku. 
Křízenecký, Jaroslav: Pavel Bobek – půlstoletí na pódiu 
 Životopis doplněný množstvím fotografií z umělcova života. 
Vondruška, Vlastimil: Život ve staletích – 12. století 
 Bohatě ilustrovaný první díl lexikonu představuje život v českých zemích. 
Toušlová, Iveta: Toulavá kamera – 8. díl 
 Reportáže ze zajímavých míst naší vlasti. 
Graclík, Miroslav: Fenomén Dáda 
 Životní příběh královny dětských srdcí. 
Sedláček, Tomáš: Ekonomie dobra a zla 
 Kniha nahlíží na ekonomii v běhu historie. 
Kempff, Martina: Manželka a matka králů 
 Historický román vykresluje dobrodružný život matky Karla Velikého. 
Cornwell, Bernard: Azincourt 
 Historický román o Jindřichu V. v nejkrvavější bitvě středověku. 
Kosatík, Pavel: Jan Masaryk – pravdivý příběh 
 Kniha o soukromém i veřejném životě Jana Masaryka. 
Iggulden, Conn: Vlk plání 
 Historický román o lidech, žijících na krutých mongolských pláních. 
Green, Jane: Domek na pláži 
 Psychologický román. 
Šanc, Miroslav: Internet pro seniory 
 Přívětivý průvodce krok za krokem. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 
Během září probíhala aktuální dílna „Balíme školní učebnice“, kterou využilo 17 dětí. Balili jsme 

nestandardní formáty knih, na které děti nemohly sehnat obaly. Zabaleno bylo přes 80 učebnic. 

Od 1. dubna do konce srpna 2009 pořádala knihovna na podporu ankety Kniha mého srdce 
fotografickou soutěž „Čtu, čteš, čteme“, do které byly přihlášené pouze dvě fotografie. Oba účastníky 
soutěže odměníme. Fotografie si můžete prohlédnout v naší knihovně. 

CO PŘIPRAVUJEME: 
Na měsíc říjen připravujeme „Týden knihoven“ s mottem 

Knihovna mého srdce. Pro seniory máme na pondělí 5. 10. 
2009 od 13,30 hod. v Malém kulturním sále připraveno 
autorské čtení cestopisu Anny Johany Nyklové „Babka ťapka 
na kraji aneb Nový Zéland očima české babičky“.  Autorka, 
původním povoláním prodavačka, si ve svých sedmdesáti dvou 
letech splnila dávný sen z mládí a vypravila se úplně sama na 
tři měsíce na Nový Zéland. Ve své knížce nám, díky jejímu 
vyprávění i četným fotografiím, nevšedním způsobem dává 
možnost prožít tuto dobrodružnou cestu. Její věk a životní zkušenosti jsou pramenem osobitého 
pohledu, který zkoumá život v pro nás tak exotické zemi. Autorka vydala knihu vlastním nákladem a 
lze ji na místě zakoupit za 520,- Kč. Vstupné na akci bude dobrovolné. Srdečně zveme všechny 
zájemce o tuto akci i ze široké veřejnosti. 

Děti si mohou v tomto týdnu od 5. 10. do 9. 10. zkusit literární soutěže a kvízy, které pro ně 
budeme mít každý den připravené. Drobné odměny jistě potěší. 

Dále nabízíme všem, kteří uvažují o přihlášce do knihovny, že v tomto týdnu Vás přihlásíme zcela 
ZDARMA. Přijďte a využijte této mimořádné nabídky. 

V knihovně si můžete za 3,- Kč koupit vyřazené knihy a za 1,- Kč časopisy z bohaté nabídky.  
Jana Sehnalová 
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KINO 
pátek 2. 10.

ULOVIT MILIARDÁŘE
drzá komedie 

Po teenagerském filmu Gympl přichází Tomáš Vorel s filmem, který se dotýká aktuálních témat 
médií, lobbyingu, manipulace s informacemi, korupce a s ní spojených politických tlaků. Můžeme 
se těšit na Tomáše Matonohu, Miroslava Etzlera, Jiřího Mádla, Ester Janečkovou, Milana 
Šteindlera, Bolka Polívku a další. 

pátek 9. 10. 

DON CHICHOT
animovaný film pro děti –

Co když dobrodružství Dona Quijota nebyla přesně taková, jak je známe z vyprávění? 
Přišla chvíle, aby nám Rucio – nejpodnikavější a nejodvážnější oslík v Kastilii vyprávěl, jak to bylo 
doopravdy. 

pátek 16. 10.

KRVAVÝ VALENTÝN 
horor – USA 2008 – 

První horor v digitální kvalitě!!!
zapomnělo na svou děsivou minulost. Před deseti lety, po tragickém důlním neštěstí, se jediný 
přeživší Harry Warden probudil z kómatu a brutálně zabil krumpáčem 22 lidí a poté i sám sebe. 
Stalo se tak v Den svatého Valentýna. Nyní, po létech klidu
masku a jako zbraň používá krumpáč.

 pátek 23. 10.

komedie 
Volné pokračování úspěšné komedie Bobule, kterou vidělo v kinech přes 360.000 

diváků a která se stala jedním z nejúspěšnějších filmů roku 2008. Pokračování komedie 
obohatí nové postavy v čele s Jiřím Kornem, Jiřím Krampolem, Janou Švandovou a dalšími. Pro 
Lubomíra Lipského, který znovu ztvární roli dědečka, jsou 2Bobule filmovou rolí číslo 100! 

pátek 30. 10.

VÉVODKYNĚ
historické drama – F/I/DK/USA/UK 2008 

Historický film o anglické šlechtičně Georgian
ona byla oslňující, charismatická a veřejností milována. V osobním životě jí ale štěstí nepřálo...

KULTURA 

Podkrkonoší    
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pátek 2. 10.   18:00 hod. 

ULOVIT MILIARDÁŘE
drzá komedie – ČR 2008 – 95 min. – vstupné 70,- Kč 

přichází Tomáš Vorel s filmem, který se dotýká aktuálních témat 
, manipulace s informacemi, korupce a s ní spojených politických tlaků. Můžeme 

se těšit na Tomáše Matonohu, Miroslava Etzlera, Jiřího Mádla, Ester Janečkovou, Milana 

  18:00 hod. 

DON CHICHOT 
– Španělsko 2007 - 86 min. – české znění - vstupné 50,

Co když dobrodružství Dona Quijota nebyla přesně taková, jak je známe z vyprávění? 
nejpodnikavější a nejodvážnější oslík v Kastilii vyprávěl, jak to bylo 

pátek 16. 10.   18:00 hod. 

KRVAVÝ VALENTÝN 
 101 min. – české znění – od 15 let - vstupné 65,

!!! Jízda do pekla právě začíná. Městečko Harmony
zapomnělo na svou děsivou minulost. Před deseti lety, po tragickém důlním neštěstí, se jediný 
přeživší Harry Warden probudil z kómatu a brutálně zabil krumpáčem 22 lidí a poté i sám sebe. 
Stalo se tak v Den svatého Valentýna. Nyní, po létech klidu, se objevuje vrah, který nosí hornickou 

vá krumpáč... Vrátil se Harry Wardem ze záhrobí? 

pátek 23. 10.   18:00 hod.

2BOBULE 
komedie – ČR 2009 – 94 min. – české znění - vstupné 70,

Volné pokračování úspěšné komedie Bobule, kterou vidělo v kinech přes 360.000 
diváků a která se stala jedním z nejúspěšnějších filmů roku 2008. Pokračování komedie 

obohatí nové postavy v čele s Jiřím Kornem, Jiřím Krampolem, Janou Švandovou a dalšími. Pro 
Lubomíra Lipského, který znovu ztvární roli dědečka, jsou 2Bobule filmovou rolí číslo 100! 

pátek 30. 10.   18:00 hod. 

VÉVODKYNĚ 
F/I/DK/USA/UK 2008 – 110 min. – české znění - vstupné 50,

Historický film o anglické šlechtičně Georgianě, praprapratetičce princezny Diany. Podobně jako 
ona byla oslňující, charismatická a veřejností milována. V osobním životě jí ale štěstí nepřálo...

Říjen 2009 

ULOVIT MILIARDÁŘE 
přichází Tomáš Vorel s filmem, který se dotýká aktuálních témat - 

, manipulace s informacemi, korupce a s ní spojených politických tlaků. Můžeme 
se těšit na Tomáše Matonohu, Miroslava Etzlera, Jiřího Mádla, Ester Janečkovou, Milana 

vstupné 50,- Kč 
Co když dobrodružství Dona Quijota nebyla přesně taková, jak je známe z vyprávění?  

nejpodnikavější a nejodvážnější oslík v Kastilii vyprávěl, jak to bylo 

KRVAVÝ VALENTÝN  
vstupné 65,- Kč 

Jízda do pekla právě začíná. Městečko Harmony by rádo 
zapomnělo na svou děsivou minulost. Před deseti lety, po tragickém důlním neštěstí, se jediný 
přeživší Harry Warden probudil z kómatu a brutálně zabil krumpáčem 22 lidí a poté i sám sebe. 

, se objevuje vrah, který nosí hornickou 
 

18:00 hod. 

 
vstupné 70,- Kč 

Volné pokračování úspěšné komedie Bobule, kterou vidělo v kinech přes 360.000 
diváků a která se stala jedním z nejúspěšnějších filmů roku 2008. Pokračování komedie 

obohatí nové postavy v čele s Jiřím Kornem, Jiřím Krampolem, Janou Švandovou a dalšími. Pro 
Lubomíra Lipského, který znovu ztvární roli dědečka, jsou 2Bobule filmovou rolí číslo 100!  

 
vstupné 50,- Kč 

ě, praprapratetičce princezny Diany. Podobně jako 
ona byla oslňující, charismatická a veřejností milována. V osobním životě jí ale štěstí nepřálo... 
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LOUTKOVÉ DIVADLO 
 

 
 

 

KOPANÁ – PŘIJĎTE MEZI NÁS 
Oddíl kopané TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší - mladší a starší přípravka zve všechny 

zájemce z řad kluků a pozor, i z řad dívek, kteří mají zájem o kopanou, aby přišli 
mezi nás a připojili se do přípravy hráčů přípravky na soutěže OFS Trutnov. Přece 
fotbal je tak krásná hra! Budeme moc rádi, když se naše řady rozrostou o nové talenty a 
reprezentanty našeho města. Jedná se o kluky a děvčata, ročníky narození 2001 (mladší přípravka a 
mladší) a 1999 a mladší (starší přípravka). Rodiče se mohou zúčastnit prvních tréninků na hřišti a 
pozorovat své ratolesti v akci. 

Naše činnost v roce 2008 – 2009 
V loňském roce jsme uspořádali po skončení podzimní soutěžní části benefiční utkání obou 

přípravek proti rodičům a po jejím skončení bylo v restauraci Bowling slavnostní ukončení 
sportovního roku 2008. 

Zimní příprava na další sezónu byla zahájena již v listopadu v tělocvičně ZŠ a v hale Orlovna. Její 
součástí byla též účast na 11 halových turnajích, kde jsme působili se střídavými úspěchy. V lednu 
letošního roku jsme pořádali pro veřejnost karneval na ledě na hřišti za restaurací „U Vlčků“ a o 
zimních prázdninách jsme uskutečnili několikadenní soustředění na BZS Odolov. Ve sportovní hale 
Orlovna jsme uspořádali tři domácí turnaje s velice kvalitní účastí. Po skončení jarní části okresní 
soutěže jsme uspořádali utkání proti rodičům a po jeho skončení se uskutečnilo posezení u táboráku 
s hudbou u restaurace Hampejz na hřišti. Poslední turnaj - II. ročník Memoriálu Leoše Kollerta - byl 
před zahájením podzimních soutěží za účasti krajských družstev přípravek. 

Naše trofeje ze všech turnajů máme vystavené ve výloze prodejny masny na náměstí. Mladší 
přípravka v sezoně 2008 – 09 skončila na I. místě a starší přípravka pak na krásném 6. místě 
v soutěži OFS Trutnov. 

SPORT 
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Úkoly v nadcházející sezóně 2009 - 2010 

Od září 2009 jsou tréninky přípravky venku na fotbalovém hřišti, a to vždy ve středu a v pátek od 
15:00 do 16:45 hodin. Soutěžní utkání mladší přípravky se hrají v sobotu, starší přípravky v neděli, a 
to turnajovým způsobem. Zimní příprava na sezónu 2010 bude zahájena od listopadu 2009 
v tělocvičně ZŠ a opět se zúčastníme několika zimních turnajů v hale, a to jak u nás, tak i v okolí. 
Připravuje se i několikadenní zimní soustředění na BZS Odolov.  

Vše o naší činnosti (včetně fotografií a výsledků v soutěži OFS Trutnov) najdete na stránkách 
www.rtyne.cz, www.banikrtyne.cz.tl, www.ofstrutnov.com  a www.jestrebihory.net. 

Kontakt: Milan Romančák, Úpická 642, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  tel.: 606 342 320. 
Trenéři Milan Romančák a Josef Garček 

 
VOLEJBAL - MLÁDEŽNICKÁ VOLEJBALOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA 

Jak je již dobrou tradicí, zahajuje oddíl odbíjené mládeže svoji činnost uspořádáním 
volejbalového soustředění.  Tento rok jsme vyměnili sportovní areál v Havlovicích za halu 
se třemi kurty v ZŠ Komenského v Trutnově. Důvod byl prostý, pro 42 přihlášených dětí 
by byl tento prostor nedostačující.  Rovněž potřeba tréninku v hale je pro naše hráčky 
velice důležitá, protože většina soutěží probíhá v zimním období a zápasy budou hrány 
v hale.  O mladé volejbalistky a 3 volejbalisty se v týdnu od 23. do 28. srpna 2009 staral 
tým trenérů ve složení: Eva Hrabová, Dana a Richard Vajsarovi, Lucie Hepnarová a externě i Martin 
Burdych a Radka Kolisková.  Zpestřením každodenní tréninkové zátěže byla návštěva koupaliště, 
tenis, jízda na kolečkových bruslích, ale hlavně zdejší horolezecká stěna. Nechyběl ani rozbor u 
natočeného videa. Starší žákyně absolvovaly v průběhu soustředění přípravný zápas proti juniorkám 
z týmu LOKO Trutnov.  Trénovalo se ve třech skupinách podle věku. Nejmladší hráčky z přípravky se 
připravovaly na své první zápasy. 

Dvě družstva Rtyně nás budou reprezentovat v krajském přeboru. Minivolejbal je určen pro hráčky 
ročníku 1997 a mladší, a je skutečně nádherné pozorovat snahu děvčat zvládnout tak technicky 
náročnou hru, jakou je volejbal.  Mladší a starší žákyně budou stejně jako v minulém roce hrát 
krajské přebory pod hlavičkou Červeného Kostelce.  Okresní přebor se pro nedostatek družstev 
mládeže v okrese Náchod ani Trutnov nekoná. Jen málokdo se může pochlubit takovou volejbalovou 
základnou, jakou máme my.  Vždyť o naše soustředění projevili zájem i členové oddílů z Náchoda a 
Trutnova, a někteří z nich se po jeho absolvování rozhodli s námi i nadále spolupracovat. Součástí 
přípravy na sezónu 2009 – 2010 je také absolvování několika turnajů. Mladší žákyně obsadily 5. 
místo na turnaji v Hradci Králové, starší žákyně 2. místo v Pardubicích a 6. místo na turnaji kadetek 
v Lupenicích. 

Informace o naší činnosti, trénincích, úspěších i problémech najdete na stránkách: www.volejbal-
rtyne.estranky.cz/  

Trenéři mládeže 
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Mezinárodní volejbalový turnaj v Polsku 11. – 13. 9. 2009 

Hráčky našeho regionu vedené trenéry TJ Baníku Rtyně se prosadily v mezinárodním turnaji 
v polské Kozienici.  Zde sehrály 6 zápasů s týmy Polska, Ukrajiny a Čech a dosáhly výborného 
výsledku, když se umístily na 3. místě. Neporadily si jen s družstvem extraligových kadetek 
z Přerova. V boji o 3. místo oplatily družstvu Pulawy (Polsko) porážku ze základní skupiny. 10 členek 
TJ Baníku Rtyně a TJ Červený Kostelec, a 1 hráčka LOKO Trutnov dokázaly, že i na regionální úrovni 
se dá hrát kvalitní volejbal.  Zuzana Vajsarová byla vyhlášena nejlepší nahrávačkou celého turnaje. 
Zajímavým účastníkem naší společné cesty 
s týmy Rychnova a Přerova byl autor 
volejbalové učebnice Rostislav Hanzelka.  
Potěšil nás zájem  družstva Ukrajiny zúčastnit 
našeho turnaje O pohár Jestřebích hor. 

Celkové pořadí: 

1. VKM Réma Rychnov (Čechy) 
2. PVK Přerov (Čechy) 
3. Rtyně v P. + TJ Č. Kostelec (Čechy) 
4. UKS Dziewiatka Pulawy (Polsko) 
5. UKS Beta Pionki (Polsko) 
6. SKF Radomka Radom (Polsko) 
7. SPARTA Sambir (Ukrajina) 
8. UKS Jedynka II. Kozienice(Polsko) 
9. UKS Jedynka I. Kozienice (Polsko) 
10. KKS Kozienice  (Polsko) 

Za kvalitní výkon a skvělou reprezentaci děkují 
trenéři. 

NOHEJBAL 

NOHEJBAL TROJIC 
Sportovní komise města Rtyně v Podkrkonoší 

zve amatérské nohejbalisty k účasti na turnaji, který se koná 

v sobotu 7. listopadu 2009 v Orlovně. 
Přihlášky na místě v době 9:00 – 9:30 hodin, 

systém bude určen na místě dle počtu přihlášených družstev. 
Začátek turnaje v 10:00 hodin, družstva startují na vlastní nebezpečí. 

Sportu zdar, těšíme se na vaši účast! 
 

 

V červnu proběhla společná akce Svazku obcí Jestřebí hory (SOJH) a firmy 
Elektrowin na likvidaci elektroodpadu. Z našeho regionu 12 obcí se odvezlo 
celkem 6,5 tun materiálu. Svazek ani obce to přitom nic nestálo, ba naopak. SOJH obdrží 31 500,- Kč 
za provedené služby. 

Děkuji všem, kteří pomohli. Třiďte odpad! Má to smysl! 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D., MAS Království – Jestřebí hory 

 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
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NÁVŠTĚVA Z PARTNERSKÉHO MĚSTA JELCZ LASKOWICE V OBCÍCH SVAZKU OBCÍ 
JESTŘEBÍ HORY 

Ve dnech 18. – 19. 9. 2009 se 
uskutečnilo v obcích pod Jestřebími 
horami setkání zaměstnanců úřadu 
partnerského města Jelcz Laskowice 
s představiteli Svazku obcí Jestřebí 
hory. Nejdříve byli uvítáni na 
Městském úřadě v Batňovicích. 
Následovala exkurze do úpické 
hvězdárny a Hasičského muzea ve 
Velkých Svatoňovicích. 
V podvečerních hodinách dorazili 
hosté do Rtyně v Podkrkonoší, po 
které je provedl pan starosta. U nás si 
prohlédli přístavbu mateřské školy, 
areál základní školy a připravované 
sportoviště. Velmi je zaujala sportovní 
hala Orlovna. I přes nabitý program si 

stihli prohlédnout i expozici ve rtyňské zvonici a hasičskou zbrojnici.  

Druhý den absolvovali prohlídku kostela a Mariánského sadu v Malých Svatoňovicích, dále pak 
sportovního areálu v Havlovicích a návštěvu Babiččina údolí v Ratibořicích pod vedením starostek z 
Batňovic a Velkých Svatoňovic. 

Delegaci z Polska se v našem regionu moc líbilo. Obdivovali památky, zachovalou přírodu a 
malebnost obcí pod Jestřebími horami. 

Lada Bartoníčková 

 
HRONOV 

NÁCHODSKÝ SWING PŘIVEZE DO HRONOVA MARTU KUBIŠOVOU  
V Hronově vystoupí v pátek 16. října 2009 Marta Kubišová. Česká 
pěvecká legenda přijede spolu se svým kamarádem Petrem Maláskem, 
který ji doprovodí na klavír. Koncert se uskuteční v Jiráskově divadle 
od 20:00 hodin a pořádá ho časopis Náchodský Swing. 
Marta Kubišová je bezesporu českou pěveckou legendou. Její život, jak 
známo, ale nebyl vždycky jen o zpěvu. Jak Náchodskému Swingu 
prozradila, nejdříve byla v Poděbradských sklárnách normovačkou. Za 
normalizace, po zákazu umělecké činnosti kvůli tomu, že byla „příliš 
spjata se srpnem 68,“ pak lepila sáčky na hračky, byla písařkou a také 
referentkou zásobování. Od revoluce v r. 1989 už ale naštěstí může 
opět oficiálně zpívat veřejnosti, o čemž se můžeme přesvědčit na 
vlastní oči a uši i my. Vstupenky je možné zakoupit v infocentrech v Náchodě, Hronově, České Skalici, 
Polici nad Metují, Broumově a Trutnově. V Červeném Kostelci se prodávají v trafice Dali v Sokolské 
ulici. Cena činí 350, 380 a 410 Kč. 

DVEŘE ANEB PANE, VY JSTE NÁHODA! 

V sobotu 3. října v 19:30 hodin uvede Divadlo Palace Praha komedii Milana Kopeckého v Jiráskově 
divadle v Hronově. Režie: Helena Glancová, hrají: Jitka Smutná, Jan Hartl, Jana Stryková/Tereza 
Nekudová. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
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Když vás opustí manžel a uteče za jinou, která je mladší než jeho vlastní dcera, když vlastní dcera 
začne mít touhy odpoutat se od „rodinného krbu“ a zkusit si sou vlastní cestu, když máte pocit, že 
všechny sousedky vás tupě sledují, když už jen pouhý pohled na chlapa ve vás vyvolává potřebu 
něčeho zbytečného – pak se může zdát, že váš život zrovna nestojí za moc. Zbývá vám ještě mnoho: 
například naděje, protože ta nikdy neumře dřív než my.  

„Dveře aneb Pane, vy jste náhoda!“ je úsměvná, konverzační komedie o naději. O naději, pro kterou 
není podstatný věk, a kterou nemohou zastavit ani zamčené dveře od bytu. Vstupné: Kč 170,-  160,-  
150,- Kč. 

HAVLOVICE 

Slavnou komedii PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ zahraje v sobotu 17. října 2009 od 20 hodin v Domě kultury 
Brněnský divadelní soubor Amadis. V malém irském městečku se natáčí americký velkofilm. V 
průběhu filmování se setkávají dva místní "ztracenci" Charlie Conlon a Jake Quinn, jejichž životy jsou 
jeden velký průšvih. Oba doufají, že by se mohli prosadit u filmu a proměnit svůj osud k lepšímu. Na 
své zoufale neúspěšné cestě za slávou se však setkávají s "pěšáky", kteří sice nic nedokázali, ale zato 
dobře vědí, jak se vypořádat s někým, kdo by je mohl připravit o jejich teplé místečko. Oceňovaná 
komedie nabízí kromě zábavy i okamžiky k zamyšlení. Hra od irské autorky Marie Jonesové v podání 
divadelníhou souboru Amadis získala na přehlídce v Dačicích nominaci na národní přehlídku, cenu 
za herecký výkon pro oba herce i cenu za režii. Jedná se o herecký koncert dvou herců, z nichž každý 
ztvárňuje šest různých rolí. Amadis je jediným neprofesionálním souborem na světě s oficiálním 
právem na hraní této komedie. Prodej vstupenek je na místě hodinu před začátkem pořadu. 

ČESKÁ SKALICE 

TEXTILNÍ ŘEMESLA ANEB JAK KRTEK KE KALHOTKÁM PŘIŠEL  

14. - 16. a 19. – 20. října 2009 ve výstavní síni maloskalického muzejního areálu. Program pro děti 
připravený Muzeem textilu ve spolupráci s Muzeem Boženy Němcové. Účastníci programu si budou 
moci po prohlídce muzejní expozice vyzkoušet některé z rukodělných textilních technik, a to z 
oblasti zpracování lnu (lámání, potírání, vochlování), soukání, předení (na ručním vřetenu nebo 
kolovratu), tkaní (na stojatém nebo malém stolním ležatém stavu), potiskování (pomocí tiskátek, 
forem nebo šablon pro ruční tisk). 

SLAVNOST STROMŮ - 7. ročník osvětové akce v Babiččině údolí - sobota 17. října 2009 

Slavnost bude zahájena v 9 hodin společným sázením a ošetřením již vysazených stromů. Od 10 
hodin budete moci ve vstupní hale Státního zámku Ratibořice vyslechnout odborný výklad a sním 
spojenou besedu na téma Zeleň v okolí kulturních památek a v chráněných územích. Zároveň zde 
proběhne vyhodnocení dětské fotografické soutěže na téma Můj strom.  Od 12 hodin Vás budou 
studenti soukromé střední školy Academia Mercurii provázet zámeckým parkem a informovat o 
dřevinách, jež se zde nacházejí. Od 14 hodin jste zváni do zámku na plánovací setkání s veřejností ke 
studii rozvoje šetrného cestovního ruchu pro Babiččino údolí. Program doplní tematická výstava 
studentů Academia Mercurii s názvem „Stromy a my“.  

Klub českých turistů vás zve na výlet BROUMOVSKÉ STĚNY – HVĚZDA - sobota 10. října 2009 

Výprava, kterou povede Petr Škrdla, vyrazí vlakem v 6.10 do Police nad Metují a dále bude 
pokračovat autobusem do centra města. Odtud půjdou pěšky přes Kluček, Kovářovou roklí, nad 
Kovárnou přes Hvězdu až k Supímu hnízdu. Dále budou pokračovat nad Slavným do Slavného a 
Suchého dolu, prohlédnou si křížovou cestu v Ochozu a vrátí se do Police nad Metují, odkud pojedou 
vlakem do České Skalice. 

VOTICE 

MKC  Votice Vás srdečně zve na výstavu ovoce Šlechtění jabloní, která se uskuteční ve spolupráci s 
VŠÚO Holovousy, ÚKZÚZ Lysice a Želešice. Výstava se uskuteční od 28. října do 1. listopadu 2009 ve 
Voticích (okres Benešov) v přízemí staré radnice na náměstí. Návštěvní doba: St 9 - 12 a 14 - 17, Čt a 
Pá 8 – 17, So 8 – 12 a 14 – 17, Ne 14 – 17 hodin. Bližší informace o výstavě ve večerních hodinách na 
telefonu: 317 814 354 a 728 044 917. Na Vaši návštěvu se srdečně těší pořadatelé.  
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 Řešení: 

 
 

 
 
Pronajmu byt 3 + 1 ve Rtyni v Podkrkonoší, cena dohodou. Kontakt: 602 773 718 
 

 

PLACENÁ INZERCE 

ZÁBAVA 
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Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší

 

PEDIKÚRA 
celý komplet jen za 150,

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Kontakt:  

Rtyně v Podkrkonoší
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

STAKO Červený Kostelec, s.
Stavebniny – Lhota 393, za vlak

549 41 Červený Kostelec

Nabízí: 
- mimořádná akce zateplení 

ceny 
- doprodej dlažby za snížené ceny

- rozšířený sortiment zboží
(kari sítě, výztuže, želez. zboží apod.)

- písky, drtě – sleva dopravy
- doprodej recyklov. polystyrenu

SVATEBNÍ SALON
EVA KUDEROVÁ

Žernov 46 u České Skalice
tel.: 604 796 217

výběr z 80 šatů – cena do 3000,
  na věneček 50% sleva

každé úterý a čtvrtek 10 – 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě)

ZAHRADNICTVÍ ŽERNOV
Žernov u České Skalice

zahajuje prodej jablek různých odrůd
(Šampion, Rubín, Jonagold,

Florina, Topaz...) 

Zajímavé ceny dohodou
Doprava možná 

Kontakt: 
F. Lexman, tel.: 603 337

Podkrkonoší    
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celý komplet jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Podkrkonoší 
 
 

PŮJČOVNA
STAVEBNÍ

MECHANIZACE
 
 

 
 

VIBRAČNÍ DESKY, 

ŘEZAČE SPÁR, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ
A SEKACÍ KLADIVA

Kontakt: 732 875 162
Po – Ne  7:00 

nebo dle dohody

 
Červený Kostelec, s. r. o. 
Lhota 393, za vlak. nádražím 

549 41 Červený Kostelec 

mimořádná akce zateplení – akční 

doprodej dlažby za snížené ceny 
rozšířený sortiment zboží 
tě, výztuže, želez. zboží apod.) 

sleva dopravy 
doprodej recyklov. polystyrenu 

SVATEBNÍ SALON 
EVA KUDEROVÁ 

Žernov 46 u České Skalice 
604 796 217 

cena do 3000,- Kč 
50% sleva 

 17 hodin 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

VinotékaVinotékaVinotékaVinotéka
Od 17. 9. 2009 nově otevřena 

ve Rtyni v Podkrkonoší
na náměstí Horníků (vedle drogerie).

Čeká na Vás 8 druhů 
bílá vína: Veltlínské zelené

C
Rulandské šedé
Torrontés

červená vína:  Modrý portugal
Vranec
Malbec
Cabernet Sauvignon

Sortiment odrůdových lahvových vín 
Znovín Znojmo a exkluzivní řada vín 
soukromého vinařství rodiny Špalkovy 
Nový Šaldorf. 

Otevírací doba:
Po – Pá 14:30 
So     

Přijďte ochutnat dobrá vína,
těšíme se na Vás!

ZAHRADNICTVÍ ŽERNOV 
Žernov u České Skalice 

zahajuje prodej jablek různých odrůd 
(Šampion, Rubín, Jonagold, 

 

Zajímavé ceny dohodou 
 

603 337 867 

Říjen 2009 

PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ 

MECHANIZACE 

       

, VIBRAČNÍ PĚCHY 

DEMOLIČNÍ, BOURACÍ 
A SEKACÍ KLADIVA 

732 875 162, Č. Kostelec 
Ne  7:00 - 18:00 hod. 
nebo dle dohody 

VinotékaVinotékaVinotékaVinotéka    
Od 17. 9. 2009 nově otevřena vinotéka 

Podkrkonoší 
na náměstí Horníků (vedle drogerie). 

Čeká na Vás 8 druhů stáčených vín: 
Veltlínské zelené 
Chardonnay 
Rulandské šedé 
Torrontés 
Modrý portugal 
Vranec 
Malbec 
Cabernet Sauvignon 

Sortiment odrůdových lahvových vín 
Znovín Znojmo a exkluzivní řada vín 
soukromého vinařství rodiny Špalkovy 

Otevírací doba: 
14:30 – 18:00 
   8:00 – 12:00 

Přijďte ochutnat dobrá vína, 
těšíme se na Vás! 
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 

E–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 

Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 

Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

RESTAURACE NA MÝTĚ 
Obědy, večeře, společenské akce. 

Každou sobotu taneční zábavy od 20:00 hodin. 

Vstupné zdarma! 
 


